総務常任委員会会議録

1日 時 開会 平成 31年 3月 7日 13：43

閉会 平成 31年 3月 7日 13：53

2 場  所 委員会室

3 出席委員 鈴木安次、小峰由久、小林達信、吉田克則、高縁 光、青砥與藏、大縄武夫

4 欠席委員  なし

5 出席要求者  なし

6 職務出席者 議会事務局長 益子和憲

7 付議事件 第 1 所管事務調査について

その他

8 議事の経過

副委員長（小峰由久）開会

委員長（鈴木安次）あいさつ

第 1 所管事務調査について

小林：委員長に一任する。

吉田（克）：新年度当初予算で多額の金額が計上されている、補助金、委託料の内容と必要性

について調査してはどうか。

委員長：その他あるか。

青砥委員：委託料が多いので、支出先はどこなのか調査してはどうか。

委員長：その他なければ、考えていたことがある。消防署移転先の土地について、また保育園

の運営状況を考えていた。それに吉田委員が提案した補助金と委託料についての 3点について

調査することにしたい。日程は 4月 26日(金)午後 1時 30分でどうか。

（異議なし）

委員長：棚倉消防署塙分署新庁舎建設用地、総務常任委員会所管に係る補助金及び委託料につ

いて、塙保育園の運営状況について以上 3点を調査することにする。

（異議なし）

委員長：これで協議を終わる。

副委員長：閉会

塙町議会委員会条例第 27条の規定により署名する。

 平成  年  月  日

          総務常任委員長

議 長

確認印